
4 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Pravidla

Česke republiky - Ministerstva zemědělství 
č. j. 42194/2018-MZE-15151

pro poskytování a čerpání dotací z programu
129 290 "Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích" 

a způsobu kontroly jejich užití (dále jen ,Pravidla")

1. Obecné podmínky

(1) Podle Pravidel se poskytují finanční prostředky (dále jen "podpora") k úhradě výdajů na opatření v oblasti 
vod ve veřejném zájmu (podle § 102 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů), na základě priorit stanovených Ministerstvem zemědělství (dále také 
"MZe"), v rámci programu 129 290 "Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích" 
(dále jen "program 129 290") v podprogramech:

a) podprogram 129 292 "Podpora opatření na drobných vodních tocích, rybnících a malých vodních nádržích" 
(dále jen "podprogram 129 292"),

b) podprogram 129 293 "Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí" (dále 
jen "podprogram 129 293").

(2) Podporou se pro účely Pravidel rozumí dotace státním podnikům Povodí a Lesům České republiky, státní 
podnik, obcím a svazkům obcí1 poskytnuté na opatření v oblasti vod ve veřejném zájmu podle právního před-
pisu upravujícího hospodaření s prostředky státního rozpočtu2 .

(3) Podporu podle odstavce 1 na základě žádosti o poskytnutí podpory (dále jen"žádost")
poskytuje Ministerstvo zemědělství.

(4) Žádosti o podporu z podprogramu 129 292 se podávají průběžně v rámci celého kalendářního roku na Odbor 
vody v krajině a odstraňování povodňových škod. Žádosti o podporu z podprogramu 129 293 se  podávají 
v termínech  upřesněných Výzvami Ministerstva zemědělství k podání žádosti o podporu z programu 129 290, 
na Odbor vody v krajině a odstraňování povodňových škod. Jednotlivé výzvy budou projednány s Ministerstvem 
financí a uveřejňovány  na  internetových  stránkách  Ministerstva zemědělství.

(5) Zařazení jednotlivých akcí do dílčích podprogramů je vázáno na splnění podmínek stanovených těmi-
to Pravidly a současně na aktuální stav i předpokládaný vývoj výše finančních zdrojů programu.  Podpora 
je poskytována na systémově určené výdaje státního rozpočtu.

(6) V případech neupravených těmito Pravidly se postupuje podle zákona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů  (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování reprodukce majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 560/2006 Sb."), a podle dalších souvisejících právních 
předpisů.

(7) Žadatel odpovídá za to, že všechny jim uvedené údaje v žádosti jsou úplné a pravdivé. Pokud v období 
od podání žádosti dojde ke změnám, je žadatel povinen tyto změny neprodleně oznámit a doložit.

(8) Podpora je učelově vázána, a je poskytovaná jak na investiční, tak na neinvestiční výdaje.

(9) Na poskytnutí podpory není právní nárok.

(10) Podpora může být poskytnuta pouze za předpokladu, že žadatel potvrdí na žádosti o podporu svým pod-
pisem souhlas se zveřejněním údajů v následujícím rozsahu:

a) název organizace/obchodní firmy, je-li žadatel právnickou osobou, 
b) IČO, je-li přiděleno,
c) sídlo nebo místo podnikání,
d) předmět podpory,
e) výše poskytnuté podpory,
f)  podmínky poskytnutí podpory.

1 Zákon č. 128/2000 Sb. o obcich, ve znění pozdějších předpisů
2 § 13 odst. 3 písmena d) Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů

pokračování na straně 10


